
   

Kjellervenners beretning 2025   

 

Kjellervenner ble stiftet 6. mars 2008. Kjellervenner er registrert i Brønnøysundregisteret med 

organisasjonsnummer 992587113.   

Styret  

Kjellervenners styre har i perioden bestått av leder Frøydis Ulvin, styremedlem Jan-Erik Karlsen, 

kasserer Kjell Strømseng (Kas), samt styremedlemmene Erling Andresen (KFF) og Pål Oksvang 

(Veteranflygruppa). Det er to valgte varamedlemmer: Anders Kristian Strøm og Roald Hansen. 

Styret har hatt kontakt via e-post, samt to fysiske møter – april og august.  

Styret har fulgt opp og lagt til rette for aktiviteter som skjer på og rundt Kjeller flyplass.  

Av viktige saker kan nevnes at Gloster Gladiator 423 (GG423) er kommet hjem til Kjeller, 

Flydagen, den kulturelle skolesekken (DKS), avslutning av «Kjellerhistorien», innspill til ulike 

statlige og kommunale saksutredninger samt videreføring av bevaringsarbeidet for Kjeller 

flyplass. 

 

Økonomi  

Medlemskontingenten er fortsatt på kr. 100. Styret ser ingen grunn til at den skal økes. 

Medlemskontingent kan betales over bankkonto: 1286.46.13878 eller med vipps: 523284.  

Pris på medlemskap med kontonummer er synlig på www.kjellervenner.no. og på Facebook.  

Avvikling av prosjektet Kjellerhistorien har gitt et netto bidrag på kr.82.857 til Kjellervenner 

Bidraget fra Lillestrøm kommune er i 2025 kr.3.700, regnskapet viser et overskudd på  

kr. 71286, og egenkapitalen er positiv med kr. 156.422 

Likviditeten er god, og bankbeholding ved årets utgang er kr. 154.335. 

Kjellervenner har vedtatt å ta i bruk nytt regnskapssystem fra Eika. Dette systemet er integrert 

med vår bankforbindelse, Romerike sparebank, fra 2026.  Systemet er sky-basert. 

 

Medlemmer 

114 personer har betalt medlemskontingent pr 31.12.2025.  Medlemsdata vil fra 2026 hentes 

fra administrasjonsverktøyet Romerike sparebank.  

Medlemsinformasjon om aktiviteter som gjelder Kjeller flyplass og Kjellervenner, er sendt 

medlemmene 7 ganger i 2025. Informasjonen sendes direkte til hvert enkelt medlem på epost 

(unntaksvis på sms). Vi håper at medlemskapet slik oppleves relevant. 

Facebooksiden «Kjellervenner» har pr 31.12.25 702 følgere. Det er 68 flere enn i 2025.  

Facebooksiden gir informasjon om små og store aktiviteter på Kjeller og annet som vi antar er 

aktuelt for Kjellervenner. Styret opplever det som relevant å benytte Facebook som en 

kommunikasjonsarena.  www.facebook.com/Kjellervenner 

Nettsiden www.Kjellervenner.no benyttes til å dekke større saker og arrangementer, og denne 

siden er base for Kjellervenners formelle dokumenter. 

 

 

http://www.facebook.com/Kjellervenner
http://www.kjellervenner.no/


Kjeller luftfartøyvernsenter og bevaringsarbeidet. 
Bevaringsarbeidet for Kjeller flyplass ledes av Kjeller flyhistoriske kulturpark (KFK) der 

Kjellervenner har to styreplasser v/Frøydis Ulvin og Roald Hansen.  

Planarbeid for Kjellerområdet er igangsatt i regi av Lillestrøm kommune.  

Leder Ulvin har, sammen med leder for KFK, Finn Terje Skyrud, deltatt i to møter der KFK hadde 

direkte innspill til kommunens saksbehandlere. 

I oppstart av planarbeidet ble historielag og andre interesserte invitert til å delta i dialogmøter 

for en stedsanalyse om Kjeller. Hensikten var å sikre at viktige sider ved Kjellers historie ble tatt 

med i det videre planarbeidet. Fra Kjellervenners styre deltok Frøydis Ulvin og John Erik Karlsen. 

I tillegg deltok flere av Kjellervenners medlemmer på egne vegne, eller på vegne av andre 

historielag. Stedsanalysen vil inngå i en planprosess som forventes lagt fram for Lillestrøm 

kommunestyre våren 2026. 

Høringsinnspill er utarbeidet til ulike prosesser. Kjellervenners hovedformål har vært å 

synliggjøre at Kjeller har en lang historie av nasjonal betydning i tillegg til den åpenbare lokale 

historien som er godt dokumentert i prosjektet; «Historiske Kjeller».  Vi har vektlagt 

betydningen av at begrepet «Bevegelige kulturminner» får en tydelig plass i statlig og lokalt 

planverk.  Det er gitt innspill til følgende planprosesser: 

➢ 14.2.2025 Innspill til ny kulturmiljøplan for Lillestrøm kommune. 

➢ 13.6.2025 Innspill til Riksantikvarens bevaringsstrategi for næringers og industriers 

kulturmiljø  

➢ 12.8.2025 Innspill til kommuneplanens samfunnsdel – Lillestrøm kommune 

➢ 12.8.2025 Høringsinnspill til NOU 2025:3 – Ny kulturmiljølov 

Innspillene er gitt i forståelse med andre aktører som Landsforeningen for luftfartøyvern (LFL), 

Kjeller flyhistoriske kulturpark (KFK), Prosjektet Kjellerhistorien og Forum for kulturminnevern 

Lillestrøm (FKL)  

 

Historieformidling 

Den kulturelle skolesekken (DKS) ble arrangert på Kjeller i april. DKS er et samarbeid mellom 

Kjeller flyplass v/KFF og Lillestrøm kommune. Alle kommunens 9.klassinger får en halv dag på 

Kjeller med et firedelt program: Kjellers historie, Modellkammeret, KFF-hangaren med 

veteranfly (og E-fly) og Starfighterhangaren. Dette sprer kjennskap og kunnskap om den 

kulturhistoriske verdien Kjeller beriker sitt nærmiljø med.  

 2025 har flere av Kjellervenners medlemmer deltatt i formidlingen: Frøydis Ulvin, Erling 

Andresen, John Erik Karlsen, Anders Kristian Strøm og Carl-Georg Opaker.  

 

Boka «Historiske Kjeller – fra flyplass til teknologisk forskningssenter», er resultat av 

«Prosjektet «Kjellerhistorien», der Kjellervenner deltok sammen med Skedsmo historielag, 

Lillestrøm historielag og Romerike historielag. Prosjektet ble avsluttet ved utgangen av 2025.  

Bøker er fordelt til Lillestrøm kommunes skoler, barnehager og institusjoner. Det er holdt av et 

lite antall bøker som kan benyttes som gaver til politikere og andre som kan ha nytte av å 

kjenne Kjellers brede historie i sitt videre virke. Noen av bøkene er fordelt på historielagene i 

prosjektet til gaver og lignende.  

 

 

 



Foredrag om Kjeller har vakt god interesse. Leder for Prosjekt Kjellerhistorien, Steinar Bunæs, 

har hatt mange foredrag i lokale lag og foreninger. Kjellervenner v/ Frøydis Ulvin og John Erik 

Karlsen har holdt foredrag for Bekkelaget Rotary, Gjerdrum Lions, Reunion for russekullet 1968 

og Huseby gård. 

 

Gloster Gladiator 423  

Flyet kom hjem til Kjeller fredag 14, november. Stiftelsen ble opprettet i 2012 og GG423 har 

siden den gang vært på verksted i England for restaurering samtidig som det har vært gjort et 

stort arbeid med å skaffe midler til restaureringen – i alt ca. kr. 32 mill.  

Det var en strålende dag med mange interesserte frammøtte da C130 Herkules landet med  

GG 423.  

11. desember inviterte foreningene som står bak GG423 Stiftelsen, Kjellervenner, KFK og 

Veteranflygruppa, til møte for medlemmer. Der fikk de god tid til å ta GG423 i nærmere øyesyn 

etterfulgt av et foredrag om prosessen v/ leder av stiftelsens styre, Finn Terje Skyrud. 

 

Flydagen 2. juni 2025  
Flydagen hadde dårlig vær med mye regn, men det var allikevel mulig å gjennomføre et godt 

program. Det var gledelig at så mange tilskuere kom til Kjeller på tross av været. Det var over 

3000 personer som betalte inngangsbillett til tross for at det ble åpnet for gratis inngang. 

Flyinteressen på Kjeller er stor! 

Kjellerboden var, som vanlig på Flydagen, åpen for samtaler og god flyprat. Dette året var det 

også kjærkomment med tak over hodet under de verste regnbygene. 

 

Annet fellesskap av særlig interesse: 

Stiftelsen Kjeller flyhistoriske kulturpark (KFK): KFKs leder Finn-Terje Skyrud fronter arbeidet 

med å sikre et Luftfartøyvernsenter på Kjeller. Kjellervenner er representert i KFKs styre med 

Roald Hansen og Frøydis Ulvin.  

Gloster Gladiator 423 (GG423): Kjellervenner er fadder for GG423 og Frøydis Ulvin er leder av 

rådet for stiftelsen.   

Forum for kulturminnevern Lillestrøm (FKL): Kjellervenner er medlem av 

paraplyorganisasjonen FKL som løfter Kjeller som et viktig kulturhistorisk sted i Lillestrøm 

kommune. 

Landsforeningen for luftfartøyvern (LFL) ivaretar Norges flyvende, levende kulturarv. LFL 

fremmer støtte til kulturmidler og finansiering iht. «Nasjonal Verneplan for Luftfartøy, vern 

gjennom bruk». Frøydis Ulvin er aktiv samtalepartner for LFLs generalsekretær Morten Haave..  

Kulturvernforbundet samler foreninger som arbeider med kulturminnevern. Frøydis 

representerer LFL i Kulturvernforbundets generalsekretærmøte.  

 

Styret for Kjellervenner, Kjeller 12. februar 2026 

Frøydis Ulvin/ sign.              Kjell Strømseng/ sign.   John Erik B. Karlsen/ sign. 

leder                kasserer (KAS)    styremedlem 

Pål Oksvang/ sign.   Erling Andresen/ sign.             

styremedlem (NRF/veteranfly)  styremedlem (KFF)  


